



平成28年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年11月10日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社AOI Pro.

コード番号 9607 URL <http://www.aoi-pro.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中江 康人

問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役副社長 (氏名) 譲原 理

TEL 03-3779-8000

四半期報告書提出予定日 平成27年11月10日 配当支払開始予定日

平成27年12月4日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第2四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第2四半期	13,994	6.3	767	46.5	759	46.8	386	277.7
27年3月期第2四半期	13,162	△0.2	523	△32.3	516	△28.4	102	△62.7

(注) 包括利益 28年3月期第2四半期 280百万円 (46.6%) 27年3月期第2四半期 191百万円 (△73.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第2四半期	30.96	30.38
27年3月期第2四半期	8.43	8.26

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第2四半期	25,117	12,540	47.0
27年3月期	25,583	12,447	45.8

(参考) 自己資本 28年3月期第2四半期 11,803百万円 27年3月期 11,723百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	7.00	—	17.00	24.00
28年3月期	—	7.00	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	18.00	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	30,000	4.1	2,200	12.7	2,150	10.8	1,000	△19.3	80.48

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期2Q	13,334,640 株	27年3月期	13,334,640 株
② 期末自己株式数	28年3月期2Q	828,768 株	27年3月期	909,160 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期2Q	12,469,507 株	27年3月期2Q	12,128,179 株

(注) 自己株式数については、「株式給付信託(BBT)」制度に係る信託財産として、資産管理サービス信託銀行株式会社(信託E口)が所有している282,700株を含めて記載しております。

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法について)

当社は、平成27年12月4日(金)に機関投資家及びアナリスト向けの四半期決算説明会を開催する予定です。当日使用する決算説明資料は、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(セグメント情報等)	10
4. 補足情報	12
(1) 受注及び販売の状況	12
(2) 経営指標等の状況	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、一部に鈍い動きが見られるものの緩やかな回復基調が続き、企業収益は概ね堅調で、雇用や個人所得の環境も改善傾向にありました。一方で、中国を始めとするアジア新興国の景気減速などの海外要因による景気下押しリスクも意識される状況が続いています。

このような状況のもとで、当第2四半期連結累計期間の業績は、売上高139億9千4百万円（前年同四半期比106.3%）、営業利益7億6千7百万円（前年同四半期比146.5%）、経常利益7億5千9百万円（前年同四半期比146.8%）、親会社株主に帰属する四半期純利益3億8千6百万円（前年同四半期比377.7%）となりました。

当社グループのセグメント別の業績は次のとおりであります。

① 広告制作事業

わが国経済の動きや顧客企業の事業環境判断を反映して、広告需要は堅調に推移しています。こうした中、当社グループは、主力の映像制作事業を中心に着実に受注を重ねてきたことにより、当第2四半期連結累計期間の売上高は139億3千9百万円（前年同四半期比110.8%）と前年同四半期比増加しました。受注状況も、当第2四半期連結累計期間の受注高が149億9千万円（前年同四半期比22億2千9百万円増）、当第2四半期連結累計期間末の受注残高が43億5千9百万円（前年同四半期末比15億2千3百万円増）と、好調を維持しています。セグメント利益も、平成27年3月に策定した中期経営計画の初年度にあたり新規事業推進や人材育成・業務効率化（IT化）のための先行的支出が発生している中であって、8億5百万円（前年同四半期比123.4%）と前年同四半期比増加しました。

② 写真スタジオ事業

当第2四半期連結累計期間の売上高は5千4百万円（前年同四半期比117.2%）となりましたが、平成27年10月・12月のららぽーと海老名店・立川立飛店オープンに向けた人員採用など先行的経費負担により、セグメント損失は4千3百万円（前年同四半期は、セグメント損失2千2百万円）となりました。

前期までの「メディア関連事業」セグメントの廃止に関しては、「(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項（セグメント情報等）【セグメント情報】」の「2. 報告セグメントの変更等に関する事項」をご参照ください。

なお、各セグメントの売上高は、セグメント間の内部売上高又は振替高相殺消去後の金額であり、セグメント利益（損失）の合計額は、四半期連結損益計算書の経常利益に調整額を加えたものであります。また、記載金額には消費税等は含まれておりません。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末における当社グループの財政状態は以下の通りとなりました。

(資産の状況)

当第2四半期連結会計期間末の四半期連結貸借対照表上の資産合計残高は251億1千7百万円（前連結会計年度末比4億6千6百万円減）となりました。これは、主に受取手形及び売掛金の減少等によるものです。

(負債の状況)

当第2四半期連結会計期間末の四半期連結貸借対照表上の負債合計残高は125億7千6百万円（前連結会計年度末比5億5千9百万円減）となりました。これは、主に支払手形及び買掛金や短期借入金金の減少等によるものです。

(純資産の状況)

当第2四半期連結会計期間末の四半期連結貸借対照表上の純資産合計残高は125億4千万円（前連結会計年度末比9千3百万円増）となりました。これは、主に四半期利益の計上による利益剰余金の増加等によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第2四半期連結累計期間の業績及び足もとの状況を踏まえ、平成27年5月15日に公表しました通期の業績予想に修正はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。)、
「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。)及び
「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。)
等を、第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額
を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更い
たしました。また、第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定
による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方
法に変更いたします。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更
を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、
四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

当第2四半期連結累計期間の四半期連結キャッシュ・フロー計算書においては、連結範囲の変動を伴わない子会
社株式の取得又は売却に係るキャッシュ・フローについては、「財務活動によるキャッシュ・フロー」の区分に記載
し、連結範囲の変動を伴う子会社株式の取得関連費用もしくは連結範囲の変動を伴わない子会社株式の取得又は売
却に関連して生じた費用に係るキャッシュ・フローは、「営業活動によるキャッシュ・フロー」の区分に記載してお
ります。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び
事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首時点
から将来にわたって適用しております。

なお、当第2四半期連結累計期間において、四半期連結財務諸表に与える影響額はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,240,884	4,322,236
受取手形及び売掛金	11,991,545	10,279,841
商品及び製品	29,294	24,218
仕掛品	1,556,517	1,789,162
貯蔵品	17,138	14,218
その他	506,994	380,378
貸倒引当金	△11,676	△8,984
流動資産合計	17,330,698	16,801,071
固定資産		
有形固定資産		
土地	3,455,051	3,455,051
その他(純額)	2,060,350	2,178,506
有形固定資産合計	5,515,401	5,633,557
無形固定資産		
のれん	118,459	83,738
その他	182,299	170,508
無形固定資産合計	300,759	254,246
投資その他の資産		
投資有価証券	1,336,412	1,175,270
その他	1,127,396	1,280,421
貸倒引当金	△27,026	△27,469
投資その他の資産合計	2,436,782	2,428,222
固定資産合計	8,252,943	8,316,026
資産合計	25,583,642	25,117,098
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,318,036	2,872,022
短期借入金	4,405,219	3,880,216
未払法人税等	332,706	308,073
賞与引当金	131,665	134,726
返品調整引当金	28,542	-
その他	1,805,752	1,724,925
流動負債合計	10,021,922	8,919,963
固定負債		
社債	50,000	50,000
長期借入金	2,554,491	3,159,064
長期末払金	941	609
役員退職慰労引当金	64,362	69,196
退職給付に係る負債	81,358	80,544
資産除去債務	95,893	101,929
その他	266,904	194,793
固定負債合計	3,113,951	3,656,137
負債合計	13,135,873	12,576,100

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,323,900	3,323,900
資本剰余金	3,917,948	4,035,862
利益剰余金	4,762,519	4,937,402
自己株式	△574,129	△648,748
株主資本合計	11,430,237	11,648,415
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	282,337	150,955
為替換算調整勘定	27,676	19,921
退職給付に係る調整累計額	△16,528	△15,386
その他の包括利益累計額合計	293,485	155,491
新株予約権	62,603	55,673
非支配株主持分	661,442	681,417
純資産合計	12,447,769	12,540,998
負債純資産合計	25,583,642	25,117,098

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
売上高	13,162,324	13,994,523
売上原価	10,798,163	11,443,900
売上総利益	2,364,160	2,550,622
返品調整引当金戻入額	110,647	28,542
返品調整引当金繰入額	106,866	-
差引売上総利益	2,367,940	2,579,164
販売費及び一般管理費		
役員報酬	326,538	337,452
従業員給料	574,317	488,893
株式報酬費用	1,734	-
賞与引当金繰入額	25,376	24,800
退職給付費用	13,834	11,733
役員退職慰労引当金繰入額	4,375	4,833
貸倒引当金繰入額	△1,468	△2,463
のれん償却額	33,664	34,267
その他	865,727	912,382
販売費及び一般管理費合計	1,844,101	1,811,900
営業利益	523,839	767,263
営業外収益		
受取利息	303	482
受取配当金	16,073	17,590
為替差益	3,755	-
受取保険金	4,476	11,017
持分法による投資利益	3,137	-
その他	27,811	11,900
営業外収益合計	55,557	40,990
営業外費用		
支払利息	51,255	39,585
為替差損	-	3,593
その他	11,218	6,051
営業外費用合計	62,474	49,230
経常利益	516,922	759,024
特別損失		
投資有価証券評価損	2,994	3,254
関係会社株式売却損	-	4,427
会員権評価損	3,506	-
減損損失	34,651	-
事業整理損	66,350	-
特別損失合計	107,501	7,681
税金等調整前四半期純利益	409,420	751,342
法人税、住民税及び事業税	290,231	280,976
法人税等調整額	△13,384	47,846
法人税等合計	276,846	328,822
四半期純利益	132,573	422,519
非支配株主に帰属する四半期純利益	30,337	36,403
親会社株主に帰属する四半期純利益	102,235	386,116

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
四半期純利益	132,573	422,519
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	48,254	△131,362
退職給付に係る調整額	833	1,142
為替換算調整勘定	9,189	△12,299
持分法適用会社に対する持分相当額	267	100
その他の包括利益合計	58,544	△142,417
四半期包括利益	191,117	280,101
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	158,830	248,121
非支配株主に係る四半期包括利益	32,286	31,980

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位：千円)	
	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	409,420	751,342
減価償却費	217,542	212,430
減損損失	34,651	-
のれん償却額	33,664	34,267
持分法による投資損益(△は益)	△3,137	933
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△1,612	△2,249
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△29,139	328
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	4,375	4,833
賞与引当金の増減額(△は減少)	2,230	3,061
受取利息及び受取配当金	△16,377	△18,073
支払利息	51,255	39,585
為替差損益(△は益)	△424	△6,093
投資有価証券評価損益(△は益)	2,994	3,254
事業整理損	66,350	-
売上債権の増減額(△は増加)	2,025,746	1,711,294
たな卸資産の増減額(△は増加)	△440,749	△224,648
その他の流動資産の増減額(△は増加)	△7,168	34,799
仕入債務の増減額(△は減少)	△770,122	△446,013
返品調整引当金の増減額(△は減少)	△3,780	△28,542
その他の負債の増減額(△は減少)	240,080	△5,665
その他	△29,324	15,218
小計	1,786,474	2,080,063
利息及び配当金の受取額	16,422	18,138
利息の支払額	△49,523	△38,452
法人税等の支払額	△463,011	△253,507
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,290,362	1,806,242
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△34,298	△33,346
定期預金の払戻による収入	24,301	118,240
有形固定資産の取得による支出	△121,591	△424,877
無形固定資産の取得による支出	△14,716	△11,207
投資有価証券の取得による支出	-	△44,470
出資金の払込による支出	△15,933	△57,016
貸付けによる支出	△15,285	△10,000
貸付金の回収による収入	34,103	12,178
敷金及び保証金の差入による支出	△31,948	△99,566
敷金及び保証金の回収による収入	7,588	5,439
会員権の取得による支出	△26,552	-
保険積立金の解約による収入	3,995	6,944
関係会社株式の売却による収入	-	1,000
投資その他の資産の増減額(△は増加)	△40,815	8,729
投資活動によるキャッシュ・フロー	△231,155	△527,952

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△162,929	△805,188
長期借入れによる収入	1,100,000	1,625,000
長期借入金の返済による支出	△758,262	△735,423
自己株式の取得による支出	△92	△16,032
新株予約権の行使による株式の発行による収入	105,222	52,608
配当金の支払額	△192,709	△211,233
非支配株主への配当金の支払額	△10,943	△12,600
その他	△21,176	△21,431
財務活動によるキャッシュ・フロー	59,108	△124,301
現金及び現金同等物に係る換算差額	8,008	△2,043
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,126,323	1,151,944
現金及び現金同等物の期首残高	2,457,409	3,052,387
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,583,733	4,204,332

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1、2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	広告制作	写真スタジオ	メディア関連	計		
売上高						
外部顧客に対する売上高	12,576,311	46,616	539,396	13,162,324	—	13,162,324
セグメント間の内部売上高又は振替高	14,271	16,976	17,969	49,218	△49,218	—
計	12,590,582	63,592	557,366	13,211,542	△49,218	13,162,324
セグメント利益又は損失(△)	653,100	△22,703	△112,957	517,438	△516	516,922

(注) 1. セグメント間の内部売上高又は振替高の調整額は、セグメント間取引消去額であります。

2. セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間未実現利益消去によるものです。

3. セグメント利益又は損失の合計額は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「広告制作事業」において、当初想定していた収益が見込めないため、一部のソフトウェアについて、その帳簿価額34,651千円を全額減損損失として特別損失に計上しております。

「メディア関連事業」において株式会社Pargolf & Company及び株式会社P. A. R. Sports Marketingの事業譲渡契約が締結されたことから、一部保有資産において帳簿価額を回収可能価額まで減額し、事業整理損として特別損失に計上しております。

なお、当該事象等による事業整理損は、当第2四半期連結累計期間においては23,887千円であります。

3. 報告セグメントの変更等に関する事項

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「会計方針の変更」に記載のとおり、第1四半期連結会計期間より退職給付債務及び勤務費用の計算方法を変更したことに伴い、事業セグメントの退職給付債務及び勤務費用の計算方法を同様に変更しております。

なお、当該変更による当第2四半期連結累計期間のセグメント利益又は損失への影響額は軽微であります。

II 当第2四半期連結累計期間(自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1、2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	広告制作	写真スタジオ	計		
売上高					
外部顧客に対する売上高	13,939,880	54,642	13,994,523	—	13,994,523
セグメント間の内部売上高又は振替高	289	17,000	17,289	△17,289	—
計	13,940,169	71,642	14,011,812	△17,289	13,994,523
セグメント利益又は損失(△)	805,805	△43,743	762,062	△3,037	759,024

(注) 1. セグメント間の内部売上高又は振替高の調整額は、セグメント間取引消去額であります。

2. セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間未実現利益消去によるものです。

3. セグメント利益又は損失の合計額は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

第1四半期連結会計期間より、「広告制作事業」「写真スタジオ事業」「メディア関連事業」の3セグメントから、「メディア関連事業」を廃止し、「広告制作事業」「写真スタジオ事業」の2セグメントに変更しております。「メディア関連事業」の㈱Pargolf & Company及び㈱P.A.R. Sports Marketingについては、平成26年10月1日付で事業譲渡を行い、平成27年7月22日付で清算が終了しており、従来、「メディア関連事業」に含めていたKS ISLAND GOLF MALAYSIA SDN BHD (平成27年9月15日付でKS Island Management Malaysia Sdn. Bhd.に社名変更)については、現状の当社グループにおける位置づけを踏まえ、「広告制作事業」に含めることといたしました。

なお、前第2四半期連結累計期間のセグメント情報は、「メディア関連事業」を㈱Pargolf & Company及び㈱P.A.R. Sports Marketingのみとし、KS ISLAND GOLF MALAYSIA SDN BHD (平成27年9月15日付でKS Island Management Malaysia Sdn. Bhd.に社名変更)については変更後の区分に基づき作成しております。

4. 補足情報

(1) 受注及び販売の状況

① 部門別売上高明細表

(単位：千円、%)

		前年同四半期 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)		当四半期 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)		前連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	CMオリジナル	6,728,943	51.1	7,817,003	55.9	15,139,704	52.5
	プリント	739,672	5.6	802,877	5.7	1,578,439	5.5
	CM制作その他 (注) 1	1,002,788	7.6	1,103,210	7.9	2,535,643	8.8
	CM制作計	8,471,404	64.4	9,723,092	69.5	19,253,787	66.8
	エンタテインメントコンテンツ制作	452,433	3.4	235,273	1.7	724,268	2.5
	デジタルコンテンツ制作	1,699,454	12.9	1,885,716	13.5	4,011,368	13.9
	海外拠点	258,028	2.0	586,965	4.2	954,314	3.3
	その他 (注) 2	1,694,990	12.9	1,508,833	10.8	3,294,831	11.4
	広告制作事業	12,576,311	95.5	13,939,880	99.6	28,238,571	98.0
	写真スタジオ事業	46,616	0.4	54,642	0.4	105,916	0.4
	メディア関連事業	539,396	4.1	—	—	473,504	1.6
	AOI グループ合計	13,162,324	100.0	13,994,523	100.0	28,817,992	100.0

② 部門別受注状況明細表

(単位：千円)

		前年同四半期 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)		当四半期 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)		前連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	
		受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
	CMオリジナル	6,930,271	1,709,173	7,780,076	2,013,485	15,682,271	2,050,412
	プリント	740,626	1,416	802,793	—	1,578,062	84
	CM制作その他 (注) 1	1,071,998	141,243	1,066,569	118,319	2,618,570	154,959
	CM制作計	8,742,896	1,851,832	9,649,439	2,131,804	19,878,904	2,205,456
	エンタテインメントコンテンツ制作	274,535	247,136	319,924	565,622	780,205	480,971
	デジタルコンテンツ制作	1,882,211	600,599	2,195,961	775,131	4,058,413	464,886
	海外拠点	282,028	24,000	1,200,362	613,397	954,314	—
	その他 (注) 2	1,579,628	112,095	1,624,826	273,141	3,224,522	157,148
	広告制作事業	12,761,299	2,835,663	14,990,513	4,359,096	28,896,360	3,308,463
	写真スタジオ事業	46,616	—	54,642	—	105,916	—
	メディア関連事業	539,396	—	—	—	473,504	—
	AOI グループ合計	13,347,312	2,835,663	15,045,156	4,359,096	29,475,780	3,308,463

(注) 1. CM作品の改訂・企画等の売上となります。

2. デジタル編集、撮影スタジオ、セールスプロモーションツールの企画・制作、イベントの企画・運営等の売上となります。

(2) 経営指標等の状況

① 平成28年3月期

(単位：千円)

	第1四半期 (27年4月～27年6月)	第2四半期 (27年4月～27年9月)	第3四半期 (27年4月～27年12月)	第4四半期 (27年4月～28年3月)
売上高	6,150,858	13,994,523	—	—
差引売上総利益	1,128,045	2,579,164	—	—
営業利益	207,782	767,263	—	—
経常利益	209,653	759,024	—	—
税金等調整前当期純利益	203,447	751,342	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	88,118	386,116	—	—

② 平成27年3月期

(単位：千円)

	第1四半期 (26年4月～26年6月)	第2四半期 (26年4月～26年9月)	第3四半期 (26年4月～26年12月)	第4四半期 (26年4月～27年3月)
売上高	5,780,496	13,162,324	20,396,781	28,817,992
差引売上総利益	1,106,753	2,367,940	3,918,280	5,613,092
営業利益	184,877	523,839	1,145,615	1,952,563
経常利益	182,995	516,922	1,120,194	1,939,957
税金等調整前当期純利益	181,695	409,420	1,012,628	1,792,163
親会社株主に帰属する当期純利益	62,136	102,235	555,407	1,238,967

③ 平成26年3月期

(単位：千円)

	第1四半期 (25年4月～25年6月)	第2四半期 (25年4月～25年9月)	第3四半期 (25年4月～25年12月)	第4四半期 (25年4月～26年3月)
売上高	6,319,273	13,183,186	19,159,745	27,976,981
差引売上総利益	1,199,909	2,452,331	3,564,035	5,232,128
営業利益	343,350	773,528	987,781	1,783,100
経常利益	341,196	722,391	919,340	1,704,078
税金等調整前当期純利益	341,196	757,494	959,557	1,698,730
親会社株主に帰属する当期純利益	102,950	273,987	288,660	645,155